1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 923/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 885/UFFS/2015 - CHAMADA PARA

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS -PPGICH/UFFS

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do

Edital Nº 885/UFFS/2015 de chamada para credenciamento de docentes para o Programa

de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas (PPGICH), Curso de

Mestrado, com ingresso em 2016.1, conforme segue:

Onde se lê:
3.1 As inscrições devem ser realizadas de 05/11 a 13/11/2015, das 8h30 às 11h30 e das

13h30 às 15h, de segunda a sexta-feira, na Secretaria Geral de Cursos/Pós-Graduação,

Campus Erechim, sito à ERS 135, Km 72, Nº 200, em Erechim/RS, pessoalmente, ou então

para o e-mail da Secretaria de pós-graduação (sec.posgrad.er@uffs.edu.br), em formato

“.pdf”, com o assunto “Inscrição para credenciamento docente” e com solicitação de

confirmação de leitura.

Leia-se:
3.1 As inscrições devem ser realizadas de 5/11 a 27/11/2015, das 8h30 às 11h30 e das

13h30 às 15h, de segunda a sexta-feira, na Secretaria Geral de Cursos/Pós-Graduação,

Campus Erechim, sito à ERS 135, Km 72, Nº 200, em Erechim/RS, pessoalmente, ou então

para o e-mail da Secretaria de pós-graduação (sec.posgrad.er@uffs.edu.br) , em formato

“.pdf”, com o assunto “Inscrição para credenciamento docente” e com solicitação de

confirmação de leitura.

Onde se lê:
5.1 As etapas do processo de credenciamento de docentes no PPGE-UFFS ocorrerão

conforme o cronograma a seguir:
Publicação do edital 05/11/2015

Inscrições 05/11 a 13/12/2015

Divulgação da relação de inscrições homologadas  16/11/2015

Divulgação dos docentes aprovados para

credenciamento
A partir de 25/11/2015

Homologação da relação de docentes credenciados  A partir de 30/11/2015

Leia-a se:
5.1 As etapas do processo de credenciamento de docentes no PPGE-UFFS ocorrerão

conforme o cronograma a seguir:
Publicação do edital 05/11/2015

Inscrições 05/11 a 27/11/2015

Divulgação da relação de inscrições homologadas  30/11/2015

Divulgação dos docentes aprovados para

credenciamento
A partir de 14/12/2015

mailto:sec.posgrad.er@uffs.edu.br
mailto:sec.posgrad.er@uffs.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Homologação da relação de docentes credenciados  A partir de 17/12/2015

Chapecó-SC, 17 de novembro de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício